กรณีของประเทศสาธารณรัฐเกาหลีหรือเกาหลีใต้นั้น สถาบันวิจัยการตั้งถิ่นฐานแห่งเกาหลี (Korea Research Institute for Human Settlements) ได้พิมพ์เผยแพร่รายงานล่าสุดชื่อ **มองไปข้างหน้าปี 2050** (Grand Vision 2050) เมื่อตอนปลายเดือนสิงหาคม ค.ศ. 2009 เพื่อนำข้อมูลสภาพเศรษฐกิจสังคมที่จะเกิดขึ้นเสนอต่อรัฐบาลในการวางแผนล่วงหน้า ประเด็นหลักๆ ที่สถาบันดังกล่าวได้ระบุไว้ก็คือ ในปี ค.ศ. 2050 (พ.ศ. 2593) เกาหลีใต้จะมีสภาพดังนี้

- ประชากรที่เป็นชาวต่างชาติในเกาหลีจะมีจำนวนร้อยละ 10 ของประชากรทั้งหมด
- ประชากรร้อยละ 38 จะมีอายุ 65 ปีขึ้นไป
- รายได้ต่อหัวเท่ากับ 80,000 เหรียญสหรัฐ
- หุ่นยนต์จะทำงานแทนมนุษย์ราวร้อยละ 50
- เกิดปัญหาการแย่งชิงน้ำ
- ผู้หญิงจะมีอิทธิพลและมีบทบาทมากขึ้น